

مراحل ثبت شرکت در بلغارستان

انواع شرکت های ذیل در بلغارستان وجود دارند:

- شرکت با مسئولیت محدود
- شرکت سهامی
- شرکت تضامنی یا عمومی (مشارکت عمومی – General Partnership)
- شرکت مختلط یا شرکت غیر سهامی (Limited Partnership)
- شرکت مختلط با سهام

شرکت های تجاری بعنوان اشخاص حقوقی جدایی از مؤسسين خود تاسيس می شوند. بدون توجه به ملیت مؤسسين آنها، تمامی شرکت هایی که در بلغارستان ثبت شده اند اشخاص حقوقی بلغاری محسوب می شوند که مطابق قوانین مورد اجرای بلغارستان تاسيس و فعالیت می کنند. مشارکت خارجی در سرمایه شرکت های بلغاری می تواند ۱۰۰ درصد باشد. شرکت های تاسيس شده از ابتدای ثبت خود در دفتر تجاری که در چارچوب آژانس ثبت فعالیت می کند، اشخاص حقوقی معتبر می شوند.

زمان لازم برای ثبت، حذف و اعلام اقداماتی در دفتر ثبت تجاری برای شرکت های تجاری، بلافاصله پس از خاتمه ۳ روز کاری از دریافت درخواست آنها توسط دفتر ثبت تجاری می باشد، مگر اینکه طی قانونی چیز دیگری پیش بینی شده است.

شرکت با مسئولیت محدود

شرکت با مسئولیت محدود بخاطر شرط حداقل سرمایه معادل ۲ لوا، مسئولیت محدود شرکا تا میزان سرمایه این شرکت و ساختار تجاری ساده مدیریت آن، شکل مورد ترجیح انجام فعالیت های تجاری می باشد. سهام این شرکت می توانند انتقال شوند و میراث داده شوند. تایید قبلی جلسه عمومی شرکا جهت انتقال سهام شرکتی به افراد ثالث الزامی است. انتقال سهام شرکتی با امضای قرارداد که در محضر تایید شده باشد، انجام می شود و سپس در دفتر ثبت تجاری ثبت می گردد.

ساختار مدیریت شرکت با مسئولیت محدود شامل:

- جلسه عمومی شرکا
- یک مدیر یا بیشتر که شرکت مربوطه را مدیریت می کنند و نمایندگی آن در برابر افراد ثالث را دارند

هیچ گونه محدودیتی در انتصاب اتباع خارجی بعنوان مدیر شرکت بلغاری وجود ندارد.

نحوه ثبت شرکت با مسئولیت محدود و شرکت واحد با مسئولیت محدود	
قوانین مربوطه	<ul style="list-style-type: none"> • قانون تجاری، قانون ثبت تجاری
ارگان ذی صلاح	<ul style="list-style-type: none"> • دفتر ثبت تجاری آژانس ثبت
پروسه ثبت	<p>(۱) انجام بررسی در دفتر ثبت الکترونیکی دفتر ثبت تجاری و / یا حفظ نام شرکت</p> <p>(۲) برگزاری مجلس مؤسسان، پذیرش قرارداد تاسیس شرکت یا سند تاسیس، انتصاب مدیر یا مدیران</p> <p>(۳) واریز نمودن سرمایه شرکت در حساب بانکی ویژه (حداقل میزان سرمایه ۲ لوا می باشد)</p> <p>(۴) در صورتی که موضوع فعالیت های شرکت مربوطه ویژه و تخصصی است، مجوز ارگان ذی صلاح در حین ارائه مدارک ثبت به دفتر ثبت تجاری ارائه می گردد.</p>
مدارک مورد نیاز	<ul style="list-style-type: none"> • درخواست ثبت، قرارداد تاسیس شرکت یا سند تاسیس، صورتجلسه تاسیس برای تاسیس شرکت، نمونه امضاهای تایید شده محضری تمامی مدیران منصوب شده این شرکت، اظهارنامه بر اساس بند ۱۴۲ قانون تجاری که از سوی هر کدام از مدیران منصوب شده امضا شده است، اعلامیه بر اساس بند ۸ از ماده ۱۴۱ قانون تجاری که از سوی هر کدام از مدیران امضا شده است، گواهی بانکی پیرامون سرمایه واریز شده، تصمیم ارگان مدیریتی و نمایندگی شریک، شخص حقوقی، نسخه ای از ثبت تجاری پیرامون شریک شخص حقوقی خارجی، رسید پرداخت عوارض دولتی برای تاسیس شرکت با مسئولیت محدود، اعلامیه بر اساس بند ۴ از ماده ۱۳ قانون ثبت تجاری که از سوی مدیر درخواست کننده امضا شده است، گواهی یا مجوز مربوطه، مطابق قانون ویژه ای برای انجام فعالیت های ویژه.
عوارض	<ul style="list-style-type: none"> • عوارض ثبت شرکت در دفتر ثبت تجاری به میزان ۱۶۰ لوا می باشد. اگر اعلامیه و اسناد مرتبط با ثبت شرکت از راه الکترونیکی به دفتر ثبت تجاری ارائه شده اند، تاکس مورد پرداخت ۸۰ لوا می باشد. • عوارض مرتبط با حفظ نام به میزان ۵۰ لوا می باشد. اگر اعلامیه حفظ نام از

	راه الکترونیکی به دفتر ثبت تجاری ارسال شده است، تاکس مورد پرداخت ۲۵ لوا می باشد.
مهلت	<ul style="list-style-type: none"> بر اساس درخواست ثبت یا حذف حداکثر تا پایان اولین روز دریافت آن بر اساس درخواست اعلام - بلافاصله

شرکت سهامی

از جمله ویژگی های شرکت سهامی عدم وجود تعهد شخصی سهامداران در فعالیت شرکت و همچنین محدودیت های تعیین شده بر اساس قوانین در ارتباط با انتقال سهام، می باشد. حداقل میزان سرمایه ثبت شده که برای تاسیس شرکت سهامی لازم می باشد، به میزان ۵۰ هزار لوا (حدود ۲۶ هزار یورو) می باشد.

ساختار تجاری مدیریت شرکت سهامی شامل:

- جلسه عمومی سهامداران
- شورای مدیران (سیستم مدیریتی تک مرحله ای)، با شورای نظارت و هیئت مدیره (در موارد سیستم مدیریتی دو مرحله ای).

نحوه ثبت شرکت سهامی

قوانین مربوطه	• قانون تجاری، قانون ثبت تجاری
ارگان ذی صلاح ثبت	• دفتر ثبت تجاری آژانس ثبت
پروسه ثبت	<ol style="list-style-type: none"> انجام بررسی در دفتر ثبت الکترونیکی دفتر ثبت تجاری و / یا حفظ نام شرکت برگزاری مجلس مؤسسان، ثبت سهام از سوی مؤسسان، پذیرش آئین نامه یا سند تاسیس، انتخاب شورای نظارت و هیئت مدیره، انتخاب شورای مدیران. واریز نمودن سرمایه شرکت به حساب ویژه بانکی (حداقل میزان سرمایه معادل ۵۰ هزار لوا) در صورتی که موضوع فعالیت های شرکت مربوطه ویژه و تخصصی است، مجوز ارگان ذی صلاح در حین ارائه مدارک ثبت به دفتر ثبت تجاری ارائه می گردد.
اسناد مورد	• اعلامیه ثبت، آئین نامه یا سند تاسیس، صورتجلسه ثبت سهامداران، برگه حضور از مجلس تاسیس مؤسسان، فهرست افرادی که سهامی را در مجلس

نیاز	تاسیس ثبت کرده اند، اعلامیه از سوی مؤسس بر اساس بند ۲ از ماده ۱۶۰ قانون تجاری، نمونه امضای مدیر عامل، مدیران عامل، عضو یا اعضا، اعلامیه بر اساس بندهای ۲ و ۳ از ماده ۲۳۴ قانون تجاری، اعلامیه بر اساس بند ۲۳۷ قانون تجاری، صورتجلسه از جلسه شورای مدیران، گواهی بانکی پیرامون سرمایه واریز شده، تصمیم ارگان مدیریتی و نماینده سهامدار، شخص حقوقی، نسخه از دفتر ثبت تجاری پیرامون شریک، شخص حقوقی خارجی، رسید پرداخت عوارض دولتی برای تاسیس شرکت، اعلامیه بر اساس بند ۴ از ماده ۱۳ قانون تجاری امضا شده از سوی مدیر اظهار کننده، مجوز یا گواهی مربوطه، مطابق قانون ویژه برای انجام فعالیت های ویژه.
عوارض	<ul style="list-style-type: none"> • عوارض ثبت شرکت در دفتر ثبت تجاری به میزان ۴۶۰ لوا می باشد. اگر اعلامیه و اسناد مرتبط با ثبت شرکت از راه الکترونیکی به دفتر ثبت تجاری ارائه شده اند، تاکس مورد پرداخت ۲۳۰ لوا می باشد. • عوارض مرتبط با حفظ نام به میزان ۵۰ لوا می باشد. اگر اعلامیه حفظ نام از راه الکترونیکی به دفتر ثبت تجاری ارسال شده است، تاکس مورد پرداخت ۲۵ لوا می باشد.
مهلت	<ul style="list-style-type: none"> • بر اساس درخواست ثبت یا حذف شرکت، حداکثر تا پایان اولین روز دریافت آن • بر اساس درخواست اعلام - بلافاصله

شعبه

برای انجام سرمایه گذاری های خارجی بر اساس حقوق و قوانین بلغارستان در تکمیل ۵ نوع شرکت تجاری فوق اشاره، می تواند یکی از نحوه های سازماندهی ذیل را انتخاب کرد:

- شعبه
- نمایندگی تجاری

تاجری که بر اساس قانون ملی خود از حق انجام فعالیت های تجاری برخوردار می باشد، می تواند شعبه ای در دفتر ثبت تجاری بلغارستان ثبت نماید. این شعبه شخص حقوقی جداگانه ای نمی باشد. برای افتتاح شعبه واریز کردن سرمایه اولیه یا انتخاب ارگان های مدیریتی لازم نمی باشد. دارایی ها و بدهی های آن بعنوان دارایی ها و بدهی های تاجر مربوطه تلقی می شوند.

نمایندگی تجاری

اشخاص خارجی که بر اساس قانون ملی خود از حق فعالیت های تجاری برخوردار می باشند، می توانند نمایندگی های تجاری در بلغارستان افتتاح کنند. نمایندگی های تجاری در اتاق بازرگانی و صنایع بلغارستان ثبت می شوند. نمایندگی تجاری شخص حقوقی جداگانه ای نمی باشد و از حق انجام فعالیت های اقتصادی برخوردار نمی باشد. بنابر این، هدف یک نمایندگی تجاری انجام فعالیت های غیر تجاری و اقتصادی همچون سازماندهی و برگزاری تبلیغات، نمایشگاه، نمایش، آموزش و تبلیغ محصولات یا خدمات می باشد.

ثبت نمایندگی تجاری شخص خارجی

قوانین مربوطه	<ul style="list-style-type: none"> • قانون تشویق سرمایه گذاری ها
ارگان ذی صلاح ثبت	<ul style="list-style-type: none"> • ارگان ثبت کننده اتاق بازرگانی و صنایع بلغارستان می باشد
پروسه و اسناد لازم برای ثبت	<ul style="list-style-type: none"> • سند رسمی برای ثبت شخص حقوقی خارجی که مطابق قوانین ملی آن از سوی ارگان ذی صلاح مربوطه صادر شده است. سند رسمی پیرامون افرادی که مدیران و نمایندگان شخص حقوقی خارجی می باشند. تصمیم ارگان مدیریتی شخص حقوقی خارجی برای افتتاح نمایندگی تجاری در جمهوری بلغارستان، وکالتنامه ویژه اصل که از سوی از محضر تایید شده است که از فرد یا افرادی که نمایندگی شرکت را به عهده دارند برای فرد دارای مسئولیت ثبت و مدیریت نمایندگی تجاری در جمهوری بلغارستان و حجم حقوق ارائه شده برای آن، صادر شده است، اصل و نمونه امضا فرد یا افراد نماینده این شرکت در جمهوری بلغارستان – بر اساس حق یا بر اساس اختیارات ویژه که در برابر محضر تایید شده است، رسید عوارض پرداخت شده برای ثبت نمایندگی تجاری، کارت ثبت تکمیل شده برای سیستم اطلاعاتی اتاق بازرگانی و صنایع بلغارستان.
مهلت	<ul style="list-style-type: none"> • مهلت ثبت میان ۱ ساعت و ۳ روز (بر اساس تمایل ابراز شده و عوارض پرداخت شده) می باشد.

ثبت در دفتر ثبت "بولستات"

قوانین مربوطه	<ul style="list-style-type: none"> • قانون ثبت در دفتر ثبت "بولستات"
ارگان های ذی	<ul style="list-style-type: none"> • ادارات ثبت وابسته به آژانس ثبت که در مقر دادگاه های منطقه ای واقع شده اند

صلاح ثبت	
<p>پروسه ها و مدارک مورد نیاز</p>	<ul style="list-style-type: none"> • در دفتر ثبت "بولستات" شعبات اشخاص حقوقی خارجی که تاجر، نمایندگان تجاری اشخاص حقوقی خارجی نیستند و اتاق بازرگانی و صنایع بلغارستان ثبت شده اند. مدارک مورد نیاز برای ثبت آنها شامل: گواهی ثبت یا برگه ثبت در اتاق بازرگانی و صنایع بلغارستان، کپی تصمیم انتصاب مدیر و نماینده آن، اعلامیه ثبت، بر اساس نمونه دفتر ثبت "بولستات". • اشخاص حقوقی خارجی ذیل که به آنها کارت تشخیص هویت و کد واحد برای تعیین هویت (کد بولستات) صادر می شود نیز موضوع ثبت می باشند: <ul style="list-style-type: none"> ▪ اشخاص حقوقی خارجی که فعالیت های تجاری در کشور انجام می دهند یا مدیریت مؤثر آنها در خاک کشور یا آنهایی که املاک منقول یا غیر منقول در کشور دارند. ▪ اشخاص حقیقی خارجی که از شماره واحد شهروندی یا شماره شخصی شهروندان خارجی ندارند و فعالیت های تجاری انجام می دهند یا خدمات شخصی مستقل در کشور انجام می دهند، از جمله توسط جایگاه فعالیت اقتصادی یا دارای املاک غیر منقول در کشور می باشند یا بیمه تامین اجتماعی و درمان پرداخت می کنند.
<p>عوارض</p>	<ul style="list-style-type: none"> • برای ثبت نهاد جدید عوارض ذیل پرداخت می شوند: شخص حقوقی ۴۰ لوا، نمایندگی تجاری ۷۰ لوا، شعبه شخص حقوقی با هدف غیر تجاری ۱۵ لوا. • میزان عوارض در تعرفه عوارض دولتی تعیین شده است که از سوی آژانس ثبت جمع آوری می شود.
	<ul style="list-style-type: none"> • عقد ثبت در لحظه ارائه اسناد و مدارک لازم تحقق می یابد، به گونه ای که گواهی ثبت با مهلت اعتبار یکماه تا صدور کارت تشخیص هویت EIK Bulstat صادر می شود